



آمریکا نگران حال شما نیست

امریکا شهاه! ا برای نفت‌کن می خواهد. آمریکا شما را برای این می خواهد که بلژ دست کند که نفت‌کن را ابرد و بنخل‌ها ایاپرود به شما فرزندش به قیمت گران؛ چه کار دارد آمریکا به اینکه شما چه حال دارید. شما هر حال می خواهید داشته باشید،ملت‌های شما هر چه می خواهند گرسنه‌باشند،ملت‌های شما هر چه می خواهند تشنگی میکشند آن، و چه کار کل این کارها دارد،د؛ می خواهد که از شما استفاده برود
صحیفه امام؛ ۷ص: ۱۰۴، جماران؛ ۲۱ فوروردین ۱۳۴۲

تقدیر سید علی دین از یک فرماندار کارآمد و انقلابی

در دولت روحانی

سعید جبلیلی در جلسه‌ای از یک مدیر دولت دوازدهم **تقدیر و تشکر کرد و دلیل این اقدام را حضور بیوسه‌تنه این مدیر انقلابی و کارآمد در حوزه مدیریتش و پیش قدم شدن او و بی‌موقعی تحم امرش برای حل مشکلات مردم عنوان کرد.**
در رستای سلسله جلیسات دولت سایه (تایید، تکمیل، تصحیح برنامه‌های دولت دوازدهم) دکتر سعید جبلیلی از یکی از مدیران موفق و انقلابی دولت تدبیر و امید تقدیر کرد در این نشست جبلیلی گفت: سرکار خواجه ریگی فرماندار شهرستان قرضند در جنوب استان سیستان و بلوچستان است که در بازدید اخیرم از این شهرستان منوجه قدم شخصی مدبری و انقلابی و کارآمد است.
نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی در بیان کارهای مثبت فرماندار قرضندگفت: وی علاوه بر تفکین ۵ شهید گنام و یک شهید اهل سنت مدافع حرم در این شهر، بسیاری از حرفه‌ای ها که من شعارش را می‌دهیم عمل کرده است.
جبلیلی گفت: در آرشان از همان سال ۹۲ بنده گفتم که مسئولان به جای مدیریت از راه دور، باید در وسط میدان مشکلات را پیگیری و حل و فصل کنند و اصطلاحا «هره با پای خود «یا» را بگیرد و از نزدیک دیدم که ایشان مسئولان مردم می‌پند و به ازادهای زیر مجموعه خودی اعلام کرده به جای اینکه بنشینند تا برای پیش شما بایانند، این شما هستید که باید پیشقدم شوید و نزد مردم بروید و مشکلاتشان را جویا شوید تا آنها را حل کنید.

نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی، باشاره به تلاش این فرماندار انقلابی و کارآمد برای استعازایی بانوان روستای هیت در استان سیستان و بلوچستان، گفت: این قبیل کارها می تواند به عنوان یک الگو تکثیر شود.

به گزارش رجا نیوز، جبلیلی در پایان خاطرنشان کرد: اگر هر کس در این دولت نیز خوب و انقلابی عمل کند باید او را تشویق و حمایت کنیم.

صغار هرندی: برخی دو دستی امنیت کشور را به دشمن تقدیم می‌کنند

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: برخی دو دستی امنیت کشور را به دشمن تقدیم می‌کنند و در پیشی خانه را به اجنبی نشان می‌دهند و اظهار می‌کنند اگر می‌خواهید کاری بکنید و به نتیجه برسید باید ایران را تحریم کنید و باید ایمان نشان جوان را به مقدسات کم کنید.

محمد سعید حسین فردرنی در مراسم گرامیداشت ۲۵ روز و روز حساسه و ایثار خوستاسر که در حسینیه جنتین‌الحسن العسگری (عج) این شهر بر گزار شد، خطابشان کرد: کشور یکی روزباز نگران حفظ حقوقایریای خود در برابر مخاطرات دشمنان خود، امروز به جای رسیده است که نه تنها برای خود بلکه برای همسایگانش نیز ایجاد امنیت کرد. وی مسیّر منازکه و مصالحه با قدرت‌ها و مستسکران را بر خلاف مسیر شهدا ازبیا می‌کرد و گفت: آمریکا قبل از بازیگری لیبی اوکمال از تکفیرهای اظهار کرده بود این منطقه، نقطه استراتژیکی نیروهای ما است و اجازه نخواهیم داد پای خود را در این نقطه بگذاریم. اما سردار عبور اسلام، در برابر این اظهارات این نقطه را گرفت و آمریکا جبهی غلطی نتوانست بزند.

وی شهزندی به تلاش صلی بزنگ شدن ملت ایران در چشم دشمنانش اشاره کرد و گفت: امروز آمریکا ما را به دریافت منطقه تعبیر می‌کند، یعنی قدرتی که می‌تواند حرف خودش را بر سر زبان مردمی که هزاران کیلومتر با مرزهایش فاصله دارند جاری کند، بزرگ پیام حضرت امام(ره) و ملادم پیروز انقلاب و شعارهایی که ملت ما می‌دهند در بین ملت‌های دیگر شنیده می‌شود.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خاطرنشان کرد: برخی دو دستی امنیت کشور را به دشمن تقدیم می‌کنند و در پیشی خانه را به اجنبی نشان می‌دهند و اظهار می‌کنند اگر می‌خواهید کاری بکنید و به نتیجه برسید باید ایران را تحریم کنید

و باید ایمان نسل جوان را به مقدسات کم کنید. شهزهرندی گفت: امروز دستگاه قضا این اقدام کرده دار و دو دستی امنیت را به افرقیرو تکفیر کرده است به سراغ آنها می‌رود. وی تأکید کرد: کشور به افرادی نیاز دارد که به حل مسائل در داخل کشور اطمینان دارند و نه کسانی که معتقد به امر دین از خارج هستند.

مشاور ویژه روحانی:

رسانه‌های بین‌المللی درباره ابعاد ناآرامی‌ها در ایران اغراق کردند

مشاور ویژه مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با انتقاد از رسانه‌های بین‌المللی از نتوسبوهایی ایران تأکید کرد که رسانه‌های بین‌المللی تلاش کردند تا مسئله‌های نه‌چندان مهم را به عنوان تحول بزرگ سیاسی در این کشور جلوه دهند.
«فاتیما تاجی» مشاور ویژه «دولت فدریکا مورزی» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا انتقاد کرده که اگر ناآرامی‌های برخی شهرهای ایران در کشوری دیگر رخ می‌داد، نوع پوشش رسانه‌های غربی از آن به کلی متفاوت بود. وی در توییت نوشت: «تازه از ایران بازگشتم. پوشش رسانه‌های غربی اعتراضات ایران بی‌هفته‌های گذشته به نحو استفساری یا وضعیت یهودانه متفاوت بود.» تاجی در ادامه تأکید کرده است که «لایق این مسئله، همه توجه رسانه‌های بین‌المللی است مدعی گفتارند در این کشور در استانه پای آشوب و تحول مهمی بسیار در این قرن بیستم نبود.»

به گزارش سایت خبری راه داد، این گفته فاتیما آمده: «طور دیگری نیز می‌توان این مسئله را عنوان کرد. اگر دقیقا شرایط مشابهی هر جای دیگری از دنیا اتفاق افتاده بود، این پوشش رسانه‌ای به شدت کمتر و البته متفاوت می‌بود.» دولت آمریکا هفته گذشته تلاش زیادی کرد تا اروپا را نیز با خود در افکار فشار رسانه‌ای ایران بگردانند. کنگد واشنگتن و این نظرات وزیر در دولت سابق امنیت سازمان ملل بر گزار کرده این همه نشست یه‌تایپ به محلی برای انتقاد از سیاست‌های واشنگتن از سوی متحدان اروپایی این کشور تبدیل شد. هم‌زمان، رسانه‌های آمریکایی و اسرائیلی با برجسته‌سازی ناآرامی‌ها در برخی شهرهای ایران تلاش کردند فشار رسانه‌ای گسترده‌ای علیه ایران کنند.

بقیه از شخصه

همچنین روزنامه «نیویورک تایمز» فروردین ۹۶– در گزارشی بی‌اساره به تادوم هراس سیاست‌رکن‌های بین‌المللی از معامله با ایران به دلیل تحریک‌های پارچا مانده آمریکا تصریح کرد:«حتی مشتاق‌ترین سرمایه‌گذاران خارجی در ایران هسته گام برپارند.»«شوشینسیدرس» نیز چنین دیدی در گزارش تحریک‌های پارچا مانده» و «عملیاتی چند، بین‌المللی از وزارت خارجه آمریکا، متحدان، دولت ترامپ هم، کی‌ستورالعمل‌منگوب به شرح قواعد و قوانین معمول با آن‌همه بربازد ولیکسن دولت آمریکا به شدت به عمد از صدور هر گونه سند منگوب در این باره امتناع کرده است بنابراین شرکت‌هایی که قصد ورود به ایران را دارند فعلا در این باره دست نگه‌نشانند.»

فصل مشترک تحلیل‌های رسانه‌های خارجی این است که شرکت‌های خارجی مشتاق معامله با ایران نبات و قدرتمند هستند و مسئله آنها در شرایط فعلی موجهه با تهدیدهایی علیه ایران آمریکا- برخلاف ترمپ در برجام- است، منتهایاجاعت غریگرا حاضر نیستند تاوتر از کل به آمریکا بگویند و ترجیح می‌دهند مطابق میل آمریکا مانده در زمین یادماند بمانند.

دستاوردهای او تقریبا هیچ!

به اذعان مقامات ارشد دولت، آمریکا تاکنون به تعهدات برجامی خود متعهد نبوده است و با گسختی از تعهدات هسته‌ای ایران به دلیل تحریک‌های پارچا مانده، اقدامات شانه خالی کرده‌است.به همین علت برجام از ابتدا به «فامقات» نقد ایران در مقابل وعده‌های تسویه آمریکا بندل شده است. از سوی دیگر آمریکا بعد از ایلام محدودیت گسترده در صنعت هسته ای ایران، با همراهی کشورهای اروپایی عضو ۱+۵ در تضعیف دو موافقه قدرت بریک جمهوری اسلامی، یعنی رشد و پیشرفت صنایع موشکی و نفوذ منطقه‌ای ایران کمترکز شده است. طرف مقابل با اجرای ترفند تیغ نما اسکا آزبردی «دیگر خوب نیست» به به دلیل مذاکره در قالب برجام‌های لیکس بنابراین بر هم خوردن مستقیم برجام، مادر راه را بر ادامه مذاکره بر روی دیگر مولفه های قدرت ایران خواست.
فرانر بود با اجرای برجام در ازای محدودیت گسترده در صنعت هسته‌ای ایران، تمامی تحریک‌ها بالمهر لغو شو اما- همانطور که منتقدان نیز از ابتدا به درستی تشخیص دادند- ایران برجام به عملی برای حال کرد دست ایران از مولفه‌های قدرت تبدیل شده است. دشمن در پی آن است

نمایندگان مجلس سا بیان اینکه برخی دولتمردان چنان از وضع اقتصادی کشور کلاه می‌کنند که گویی انصاف دارند از ارگوتوه و افغانستان برای اصلاح وضع اقتصادی کشور بایاند تصریح کردندس: دولت باید از انداختن تقصیرها به گردن دیگران پرهیز کند و هر دستگاهی برنامه مشخص برای افزایش تدوین کند.

به گزارش فارس صحبت‌السلام علیرضا سلیمی نماینده مجلات با تأکید بر اینکه دشمنن صرفا در صورت فراهم شدن زمینه‌ها در داخل کشور، قدرت مانور پیدا می‌کند:گفت: از جمله زمینه‌های مورد نیاز دشمن جهت ایزاد خصومت اقتصادی کشور است: وی با اشاره به اینکه رهبر معظم انقلاب چند سال است که محور نگذار ی‌های خود برای اصلاح وضع اقتصادی» قزاق می‌دهند، بیان داشتند: اینجا همه هشدارهایی برای مسئولان بوده است که متأسفانه مورد توجه واقع نشده است.

اقتصاد مقاومتی صرفا محدود به برگزاری جلسات صوری شده است
سلیمی در ادامه گفت: پیشتره موضوع اقتصاد مقاومتی صرفا محدود به برگزاری جلسات صوری شده است، در حالی که ما زمانی می‌توانیم کارنامه‌ای از این باب ارائه دهیم که واردات را به حداقل رسانده، رکود را رفع کرده و اتکای بودجه کشور به نفت را کاهش دهدیم. وی ادامه داد: ما شاهد برگزاری نشست‌های فرمایشی در حوزه اقتصاد مقاومتی از سوی کسب و حسنیتم که باید آن را تحقق بخشند؛ گویی صرفا جهت آنکه اعلام کند کاری برای اقتصاد مقاومتی انجام داده‌اند این جلسات را برگزار می‌کنند.

نمایندگان مجلس:

دولت به جای انداختن تقصیرها به گردن دیگران فکری برای حل مشکلات اقتصادی کشور کند

مورد پیگیری قرار گیرد.

سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی غیرقابل قبول است که حتی معاون اول کشور هم اعلام می‌کند.وضع اقتصاد کشور خوب نیست و برای یعنی این آنگذر شور شده و چه در حوزه‌های دیگر به روزارتخانه مأموریت دهد تا نسبت به رفع این مشکلات اقدام کند و در یک بازه زمانی مشخص گزارشی از کار خود را ارائه دهند.

گوزر ی خاطرنشان کرد: واقعیت این است که اگر ما در حالی که این مشکلات موجود تکمیم این مشکلات به یک گسل در جامعه تبدیل خواهد شد و دشمن از این ضغفا‌ها استفاده می‌کند. دشمن از ضعف ما سواستفاده می‌کند تا بر پیگره جامعه ما حیات بی‌سود.

مجلس سده‌های مردم در موسسات مالی و اعتباری گفت: این مشکل ناشی از انحراف این موسسات در به کارگیری سرمایه‌های جوانان دانش آموخته در کشور است. این نگرانی‌ها را در جلسات مشترک با مدیران دولتی از وضع خود را بیشتر می‌گذارد لذا این گونه تغییرات برای مردم قابل پذیرش نیست که بخواهیم مشکل را از گذشتگان ارجاع بدهیم و بگوییم دیگران مقصرد.

وی افزود: در مجلس هم درست‌است که کمیسیون‌های ما کمیسیون‌های تخصصی هستند اما موضوعات را به صورت تخصصی و ریشه‌ای و آموریتی دنبال نمی‌کنند. گوزر ی خاطرنشان کرد: تجمعات مردم پرمایون وی اضافه کرد: اگر مردم به صورت شفافی مطلع باشند که نمایندگان فعلی مجلس به دلیل اظهار نظر برخی زمینه‌ها رساناسه است.

وی در پاسخ گفت: بزک کردن چیزی یعنی مبالغه در بیان یکی دیگتر از عوامل نظامی است و وضعیت اقتصادی کشور یاد کرد و بیان داشت: فقدان شفافیت اموال و دارایی‌های مسئولان کشور نیز به نوابضی مردم دامن می‌زند.

حسینی‌کیا در توضیحی گفت: با وجود آنکه مجلس سال گذشته و در جریان برنامه ششم توسعه موضوعاتی اقتصادی برای درافتی‌ها و دارایی‌های مسئولان را مطرح کرد. اما هنوز دولت در این باره کاری نکرده است.

وی اضافه کرد: اگر مردم به صورت شفافی مطلع باشند که نمایندگان مجلس در دوران انتقالی چه میزان حقوق می‌گیرند، دیگر کسی برای نماینده شدن و یا بست گرفتن در حوزه‌های اجرایی سر و به صورت برنامه‌ریزی شده و مسئولانه، بی‌اسخ نخواهد.

کریمی‌قدوسی:

۱۰۰ شکایت دولت از نمایندگان و رسانه‌ها معنای استقبال از نقد این است!؟!
شکایات از تعداد زیادی از نمایندگان بوده است. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به افزایش شکایات دولت روحانی از نمایندگان مجلس و رسانه‌ها گفت: در دولت روحانی حدود ۱۰۰ شکایت از نمایندگان مجلس طرح شده که این شکایات از سوی رئیس جمهور و مجموعه دولت مطرح شده است.

جواد کریمی‌قدوسی نماینده مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با سایت خبری الف گفت: دولت روحانی حقوق شهروندی تدوین می‌کند و در از حقوق شهروندی می‌زند اما کوچکترین انتقاد را تحمل نمی‌کند. وی افزود: در پنج سال گذشته دولت و مقامات دولتی از رئیس‌جمهور گرفته تا وزرا، استانداران و مسئولین دیگر، حداقل ۱۰۰ شکایت از نمایندگان مجلس و رسانه‌ها در دادرسان مطرح کرده‌اند که این همه گفت‌ماننده مشهد و کلات دولت سیاست

روزنامه ایبنا، لبنان:

مث متجاوز واشنگتن، تل آویبو و ریاض به دریا ملتها اجرای سربوهای جدید ضدایرانی

تا قبل از انتخاب پیک، کریس جان‌شین معاون وزیر خارجه در امور ایران بود و به صورت جدا هرات افغانستان و اربیل عراق با هم به توافق رسیدند. این دو توافق عملیات مشخص مدیریت روند کشتار و تحریب در جمهوری اسلامی ایران بود که یکی از نتایج آن طی روزهای اخیر در اغتشاشات صورت گرفته در شهرهای ایران نشان داده شد.

یکی از شخصیت‌های تندرو در دولت آمریکا که بیشترین دشمنی را با جمهوری اسلامی ایران دارد، ایوب ال‌بزاز بودی از نو محافظه‌کاران آمریکایی است. او متن مربوط به تحریک‌های ضدایرانی و ضد سور ی و سردار سلیمانی فرمانده نیروی قدس و تعدادی از معاونان قلاع وی در عراق و سوریه انجام شده است. بنا بر اعلام منبع نزدیک واشنگتن و ریاض برای رسیدن به این هدف از اسرائیلی‌ها نیز کمک گرفتند، چرا که آنها پیشترین زدنیک را بر عرصه سوریه دارند.

کرده است که فیلم آن هم مورد است و در عین حال در حال ادامه تحقیق هستیم. وی درباره فردی که ز زندان اراج بوده و گفته شد از هم دورکشی کرده است، بیان داشت: فرد اراجی در زندان نیروی انتظامی بوده است، پزشکی قانونی در حال تحقیقات است و بنا بر گزارشات او هم دورکشی است. کد

دانشان کل کشور، همچنین خبر خودکشی یک فرد دیگر در زندان درقول را جعلی دانست. منطقی افزود: در حوادث اخیر بسیاری از کسانی که فریب خوردند و تحت نفوذ تاراج خود گرفتند از آن گسختند. به یقیه هم آزاد می‌شوند.

بازی کشتدار آمریکا با حیزه بازمی‌درد

اقتصاد کشور را به دیوانه‌بازی‌های ترامپ گره زنید!

همانطور که پیش از این نیز ذکر شد، هر سه چهار ماه یک بار، این هیجان مضحک راه می‌افتد که آیا دولت آمریکا «تمدید تعلیق برخی تحریک‌ها»، یا «امضا بر یک پیمان» کند تمدید شود، محافظ غرب‌گرای تهیدست و برکنده شیطان بزرگ، برای این پیروزی خابلیان، اعلام جشن می‌کنند!

در این قانون پیشین‌یی لازم را برای زمانی که برجام از سوی طرف‌های توافق قطع شود، کرده است. در بند این قانون آمده است: «دولت موظف است هرگونه تمد یافتنی را در مقابل در زمینه لغو مؤثر تحریک‌ها یا بازگرداندن تحریک‌های لغو شده نواضع تحیم تحت هر عنوان دیگری را به‌دقت بندد. کند اقدامات متقابل در جهت اخفاق حقوق ملت ایران انجام دهد و همکاری داوطلبانه را متوقف نماید و توسعه‌سریع برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز جمهوری اسلامی ایران را سامان دهد به طوری که قصد مدت ۲ سال طول‌ترین غیرنشی‌سازی کشور به ۱۹۰ هزار سو افزایش یابد.» این ماده قانونی به وضوح تکلیف دولت برابرس هرگونه نقض برجام را مشخص کرده است. براساس این قانون هرگاه یکی از حالت‌های سه‌گانه زیر تحقق یابد دولت موظف به توقف همکاری‌های داوطلبانه و توسعه سریع برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز است. حالت‌های سه‌گانه عبارتند از:
۱- عدم پایبندی طرف مقابل در زمینه لغو مؤثر تحریک‌ها
۲- بازگرداندن جهت حقوق ملت ایران
۳- وضع دادنامه‌های سالی «طرح مقابلها با فعالیت‌های غیرمسئولیت‌پذیر»
۱۲- یامهان تاریخ۱۷ آگوست۲۰۱۷ که در ۵۷۷۲ در مجلس نمایندگان آمریکا در ۱۹ آریل ۲۰۱۷ موافق و رأی مخالف و تصویب بود. این طرح پس از امضا آمریکا در ۹۸ یو موقای و ۳ یو مخالف به تصویب رسید و پس از «دوئله ترابم»، رئیس‌جمهور آمریکا برای طرح این امر و به قانون تبدیل مطرح نمود. هر یک دلیل گسترده ی از احداث تحریک‌ها و «سوپالجه تحریم» مشهور شد با تصویب این طرح دیگر چیزی از برجام باقی نماند.

تاریک‌بینی کردید چراغ‌ها را در کنار افعال و پرهیز از اقدام را دست‌نورد کردید. اما در نشست

جای خالی اقدام متقابل
مشتاقان از آغاز اجرای توافق هسته‌ای تاکنون علیرغم تحقق فاش در برابر سوی آمریکا، دولت آقای روحانی هیچکاه تمور بزرگ معمول نگردیدند.

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

بزک بی‌شرمانه آمریکا و برجام با اتهام‌زنی به متقدنان

سرویس سیاسی-

روزنامه شرق سرمقاله روز پنج‌شنبه خود را به موضوع برجام اختصاص داده بود، اما نکته قابل تأمل در این نوشته به‌کارگیری گونه‌ای تازه از شیوه‌های بدیجرام به همراه اتهامزنی به متقدنان بود.

در بخشی از این نوشتار آمده است: «امشای برجام گمن می‌ترف بازه‌زی ایران به صحنه اقتصادی جهان بازگردد و امیدوی در دل‌ها پندید آمده بود که با رفق موانع، رفاه، اشتغال و کشایشی‌های نیز نصب مردم شوده؛ اما هم‌زمان با هر نتیجه‌گیری مثبتی در مراحل اجرایی آن داخل ایران، ایام‌های تندتندوز و تهدیدآمیزی از سوی برخی تریبون‌های به‌مرحال رسمی مطرح می‌شده که عملاً مانع یا پنهان‌های بد برای جلوگیری از به‌بربرداری اقتصادی از منافعی‌های برجام انتظار می‌رفت و دواوساین نام‌های خاص از دست‌بخت‌های خودشان را به حساب ناکارآمدی برجام و برجامیان می‌گذاشتند و بستانکار می‌شدند.»

نزدین ناکارآمدی متن امضا شده در برجام از یک سو و بدهدعی طرف غربی از سوی دیگر، مصالح نام عبارت «هرک بی‌شرمانه است»

طبق موسوم به اصلاح‌طلبان این همه بدهدعی را از طرف‌های غربی بطور توجیه خواهند کرد؟ آیا اینکه هنوز موانع در روند تعامل میان بانک‌های ایرانی با دیگر بانک‌ها برطرف نشده تصحیر منتقدان است؟ اینکه فکر بود تحریم‌ها در همان نقطه اضملا بیروند و نرفزانده تصحیر منتقدان است؟ کدام‌یک از این موارد و بسیار دیگر مستحق متناقض می‌نواند باشد؟ چندین ماه قبل بود که خبری منتشر شد مبنی بر اینکه یک بانک المانی از قشق آمریکا در عدم برقراری ارتباط میان بانک‌های ایرانی و خارجی سخن گفت. بزک کردن چیزی یعنی مبالغه در معرف ی آن و این کاری نداشتیم و خلاف اخلاق و عرف است! اما اینکه پس از امتحان پس‌اندش عنوان شوهد که کسنتی‌ها که از آغاز منتقد آن بودند مقصر در عدم کارایی آن چیز بزکشده هستند اوج بی‌شرمی است و توهین به شعور مردم.

ای کاش انصافی در میان بود

روزنامه اعتماد در صفحه نخست شماره پنج‌شنبه یادداشتی را منتشر کرد، که به مسایل پیرامونی نخستین سالگرد درگذشت مرحوم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی اختصاص داشت.

پیش از این انتخابات از طیف موسوم به اصلاح‌طلب مدعی شده بودند که رئیس‌جمهور پیروزی‌اش مدیون ایشان است. در یادداشت اعتماد پیروزی روحانی در انتخابات را مدیون هاشمی رفسنجانی عنوان کرده و نوشته است: «... دلایلی آوردند که آقای دکتر روحانی لابد به آن علت و علل به مراسم گرامیست آیتالله نمایند. دکتر روحانی در پیام پیروزی‌اش هم یادی از آقای هاشمی نکرد، خشیتیه که حمایت او به باور همه تحلیلگران باعث و یانی پیروزی آقای روحانی هم در دور اول و هم در دوره دوم شد، در دور اول که آقای هاشمی در قید حیات بود لابد به خاطر چشم در چشم افتادن از ایشان یادی شد! اما در دور دوم لابد به اعتبار... دل بروه هر آن که از دیده رود.»

در ادامه این یادداشت، نتسغه مدعی شده که جناح مقابل آقای روحانی در انتخابات ۹۶ با تمام امکانات به میدان آمد و تنها یک موردی که اختلاف افتاد را (دیدار یک خاوندان با آقای رئیسی در فروردیه) برجسته کرده که گویا آن جناح دیگر چیزی کنای نکرده بود! مگر نه این بود که سلبریتی‌ها را برای ای جمع کردن به خدمت گرفتند. همین روزنامه اعتماد در یادداشتی پس از به راه افتادن کمپین «ما پیشنامیم» سلبریتی‌ها را فاقد درک سیاسی عنوان کرد و آنها را «ای جمع‌کن» نامید.

در مورد دیگر نویسنده نوشته است: «حمایت نهادهای و سازمان‌هایی که برابر اسانسهه و مراننامه خود نمی‌یابد و نباید در انتخابات دخالت کند!» کردند! «تیمزترین بدون استناد به مدارک متفق و موجه کاری غیراخلاقی‌ها که متأسفانه در روزنامه‌های زنجیره‌ای مردم است. کدام سازمان و نهاد در انتخابات دخالت کرده؟ اگر جناح مقابل اسناد مدارکی در این باره دارد چرا ضمن شکایت به دادگاه، ارائه ندهاده است؟ اذعان خارج از اخلاق نویسنده یادداشت در حالی عنوان شد که سناد انتخاباتی آریاوییشی و قلابیبه مدارک بسیاری از تلفخ‌های صورت گرفته در جریان انتخابات (عوض از به کار برگی) به نمایان‌های ارسال کرد. نویسنده ارسال را ملاک قرار می‌داد و وجب و بغض‌های جناحی، راه را بر واقع‌بینی و حقیقت‌گویی‌اش نمی‌بست. مواردی نظیر سفر معاون سیاسی وزیر کشور که مسئولیت برگزاری انتخابات را در ولایت قباغی یکی بی‌طرف باشد. در به استان خراسان و خراسانی در جمع مسئولین استانی می‌دید. در سخنانش تکیه از آن فضای ضدانتخاباتی روحانی ظاهر شد. این خبرها که حتی مورد است و موارد بسیار دیگری وجود دارد که در همان ایام کپهان برخی از آنها را در گزارش‌هایی مستند منتشر کرد.

جناح سیاسی کم‌ظرفیت!

این یادداشت در بخش دیگری افزوده است: «قتضی گرم آریانه هاشمی همان‌گونه که مردم تهران را به پای صندوق‌های رای شورای شهر کشلد و فرزند ارشد جناح آقا را را بی که دیگر دست‌یافتنی خواهد بود به شورای شهر رساندند. فرزندی که در دوره پدر ناپلورانه و با رایی کاملاً مستم و سو دار از حضور در ساختمان شهرداری و تصدی پست شهرداری تهرآن محروم شد»

این سباقی و شیوه زندق طیف اصلاح‌طلب تا کجا ادامه خواهد یافت؟ روشی که در آن هرگاه پیروز شوند حساسه‌ای رخ داده است و هم چیز در جریان انتخابات عالی پیش رفته و هرگاه شکست بخورند نیز می‌زنند و مسایلی نظیر «ای سمت و سو دار» مطرح می‌کنند و حتی ممکن است این عملیات کم‌ظرفیت که برخلاف شعارها دیکتاتورمابلی خاصی در رفتار دارد کار را به آشوب و لشکرکشی خیابانی هم بکشاند. همان‌گونه که روز پیش از انتخابات ۸۸ موسوی در محاصبه نیوزوبک با گفتی بود که اگر شرایط مطابق پیش بیل ترد حضور مردم در خیابان‌ها همه چیز را حل می‌کند!

تکرار دستاوردهای از برجام

روزنامه آرمان در مطلبی نوشت: «فلسفه بقاوت هسته‌ای ایران با کشورهای عضو شورای امنیت برای لغو قطعنامه‌های ظالمانه شورای امنیت، براساس این توافق آن قطعنامه‌ها لغو شده است.»

این روزنامه خبر می‌دهد اینکه براساس برجام، قطعنامه‌های ضدایرانی لغو شده است. برخلاف این ادعا، به اساس متن قطعنامه ۲۲۳۱ که مکمل برجام است، جمهوری اسلامی ایران شامل تحریم‌های موشکی و تسلیحاتی است و این جمله تمامی اعضای قطعنامه‌های قبلی شورای امنیت در قطعنامه جدید «تجمیع» شده است و صرفاً با ادعای یک کشور که ۵۱+ به ادعای افراد تعهدات ایران در برجام، در محاصه حاکمتر... اما زور، با طی کردی روجوب به کمیسیون‌های کارشناسان، وزرای خارجه، شورتی و سرانجام روجوب به شورای امنیت، تمام مفاد قطعنامه‌های گذشته علیه ایران باز می‌گردد.

این مسئله به بازاریک‌بندپذیری مفاد قطعنامه‌های گذشته به خوبی نشان می‌دهد. عملاً تحریم‌های قبلی لغو نشده‌اند بلکه به جملاتی برای سر ایران تبدیل شده‌اند تا با کوچک‌ترین پهنه‌نگری یکی از کشورهای ۵۱+ از جمله خود آمریکا، مجدداً علیه ایران اعمال شوند.

بنابر قطعنامه ۲۲۳۱ حداقل تا ۵ سال تحریم‌های تسلیحاتی و ۸ سال نیز تحریم‌های موشکی علیه ایران حفظ شده است.

حرف منتقدان از زبان حامیان

یکی از کلیدی‌ترین شهرداری‌ها کارشناسان و دلسوزان کشور در طول مذاکرات هسته‌ای در دولت یازدهم، این بود که عمده معضلات اقتصادی کشور به سومردیرتی داخلی بازمی‌گردد و روبرکرد دولت در رسیدن به توافق هسته‌ای با هدف رفق تحریم‌ها و گسایش اقتصادی خابلیی استراتژیک محسوب می‌شود. این گزارشی است که از گران دولت شماره روز پنجشنبه در گزارش «تأثیر ناخیز روجوب بر آمریکا از برجام در اقتصاد ایران» تلوایح بر آن صحه گذاشت. در گزارش ایران در این گزارش گفتگو‌های کارشناسی را با چند اقتصاددان رفتاری صورت داد و نوشت: «در صورت خروج آمریکا از برجام هم بری ما قابعه‌ای نخواهد بود.»

کارشناس دیگری به ایران گفت: «در صورت خروج آمریکا از برجام در اوضاع اقتصادی هم مشکلی ایجاد نمی‌شود.

چرا که ما همین الان هم گرفتار تحریک‌های آمریکا هستیم.»

در بخش دیگری از این نوشتار نکته مهم دیگری به چشم می‌خورد. روزنامه ایران از قول یک کارشناس خاطرنشان کرد که «در اقتصاد آمریکا اقتصادی بزرگ و حدود یک چهارم از کل اقتصاد جهان است. آمریکا نفوذ گسترده‌ای بر اقتصاد جهان دارد و کشورهای اروپایی به شدد تحت تأثیر اقتصاد آمریکا هستند. بنابراین نمی‌توانیم تحریک‌های آمریکا را بی‌اثر بدانیم و قطعاً تأثیرات آن بستگی به نوع و شدت تحریک‌ها خواهد داشت.»

این گزاره نیز پیش از این و در حالی که حامیان برجام، پس از نقض مکرر توافق هسته‌ای و ناگامی در اعتماد به آمریکا خطای دیگری بر خویشینی به اروپا را در پیش گرفتند، هم در تصریح کارشناسان و منتقدان برجام قرار گرفته بود. مطابق قول مؤید همین شهزاهاست چراکه منافع اروپایی‌ها بیش از ایران به آمریکا گره خورده و انتظار ادامه برجام با اروپا خوش‌خیالی دیگری به حساب می‌آید.

سیاست‌های خارکاباره

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه، چهارشنبه هفته گذشته در سفر به روسیه با سرگئی لاروف وزیر امور خارجه روسیه دیدار کرد.

ظریف در این دیدار گفت: آمریکا سیاست‌های ریکاباره خود را در پشت برجام اجرا می‌کند.

وزیر امور خارجه که پیش از سفر چهارشنبه برای دیدار با همتای روسی خود در مکزکو پرسش کرده بود، چهارشنبه شب برای دیدار با همتایان اروپایی خود در گروه ۱+۵ و رئیس‌سیاست خارجی اتحادیه اروپا، لوی بروکسل شد.

پنج هفته گذشته گفت‌وگو‌های مشترک وزیر امور خارجه کشورمان با نماینده سیاست خارجی اتحادیه اروپا و وزرای امور خارجه فرانسه، آلمان و انگلستان در مقر اتحادیه اروپا در بروکسل برگزار شد.

فرانکا مورگینی، هماهنگ‌کننده کمیسیون برجام و وزرای خارجه فرانسه، آلمان و انگلستان در این سلسله بطور مشترک، بر تهره ایجاد و دولت‌های خود بر اجرای برجام عنوان یک دست‌نورد منحص به فردی دیپلماتی چند جانبه تأکید کردند.

ظریف همچنین به برنامه جلدانه‌ها و وزرای امور خارجه کشورهای انگلستان، فرانسه، آلمان، بلژیک و مورگینی، نماینده عالی سیاست خارجی اتحادیه اروپا(مالاتوا) در خصوص مسایل مورد علاقه گفت‌وگو و تبادل نظر کرد.

لوزوم تقویت اقدامات اروپا

وزیر امور خارجه پیشی از ترک بروکسل در جمع خبرنگاران گفت: اتحادیه اروپا علاوهبر حمایت گفتگاری از برجام، در عمل هم اقداماتی را تقویت کند تا مردم از برجام بهره‌مند شوند.

ظریف با بیان اینکه در این مذاکرات در مورد روز‌های شنبه تا آملی آن محدودیت‌هایی وجود داشت، بحث شد که در مساله‌های که سه وزیر اروپایی و خام‌مورگینی داشتند تأکید مصرف این برداشت و گفت: «ما ۲۰ درصد این نقدیگاهی برای تأمین نیازهای واحدهای تولیدی تعطلیل شده برگردند، علاوهبر رونق به اقتصاد، شکل‌بیکاری جوانان تحصیل کرده، محصوماً کارگران بیکار شده را حل می‌کند که مسئول بسیار خطراتک برای جوانان، خانواده‌ها و جامعه شده است.»

وی همچنین- شهزبرو ۹۵- در دیدار وزیر و معاونان وزارت کار و رفاه برای دومین بار تصریح کرد: «هرگونه نقدیگی کشور